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Skriftlig innspill til dyrevelferdsmeldingen i etterkant av innspillsmøtene om 
velferd hos sports- og familiedyr og dyr i landbruket  

Dyrebeskyttelsen Norge vil med dette komme med nytt innspill til dyrevelferdsmeldingen. Dokumentet 
inneholder en generell del, en del om velferd hos sports- og familiedyr og en del om velferd hos dyr i 
landbruket. Innspillet tar i all hovedsak for seg temaer og informasjon som ikke var en del av vårt 
forrige innspill i august 2022, og må derfor ses på som et tillegg til dette.  

 

Generelle innspill 

Prosessen med innspill til dyrevelferdsmeldingen 

Dyrebeskyttelsen Norge har savnet en forutsigbar tidslinje for dette arbeidet. Det har blant annet vært 
korte frister til innspillsmøter, noe som har medført at vi ikke har fått tid til å gå så grundig til verks som 
vi skulle ønske i forkant av disse møtene. 

Generelt om lovverket 

Det er viktig med tydelig språk i lover og forskrifter, men også i veiledere. Ord og formuleringer som for 
eksempel «bør» og «legge til rette for», åpner opp for at dyreeiere kan se på det som valgfritt og ikke 
noe man behøver å ta på alvor. Det er med på å redusere effekten av f.eks. en veileder  

Veterinærdekning og -vakt: 

Tilstrekkelig veterinærdekning er en forutsetning for å kunne ivareta dyrevelferden. Veterinærtjenester 
må kunne tilbys alle dyreslag i hele landet, alle dager og hele døgnet. Mange steder i Norge er det 
umulig å tilby dette uten ekstra tilskudd fra stat/kommune. 
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Generelt om dyrevelferd 

Dyrebeskyttelsen Norge opplever at interesser som tradisjon, økonomi og eksisterende vaner og 
rutiner i mange tilfeller trumfer forskning, fagkunnskap og etikk når det kommer til praktisk 
dyrevelferd.  

Dyrevelferd, både teoretisk og praktisk, må i all hovedsak være basert på forskning og fagkunnskap. 

Oppfølging av forbudslisten 

Det finnes til enhver tid mange hundre mennesker i Norge som har helt eller delvis forbud mot 
dyrehold. For å havne på forbudslisten må det foreligger grove eller gjentatte brudd på 
dyrevelferdsloven. Ifølge en artikkel i avisen Nationen 27. august 2023 uttaler Mattilsynet at mer enn 
200 av personene på forbudslisten er aktive bønder.  

Dyrebeskyttelsen Norge mener det er av stor viktighet at Mattilsynet rutinemessig følger opp forbudet 
disse personene har fått. Vi får jevnlig meldinger om personer som etter forbudslisten har helt eller 
delvis forbud mot dyrehold, men som allikevel eier eller har med dyr å gjøre. Det mener vi utgjør en 
stor risiko for dårlig dyrevelferd.   

Mattilsynet må få nok ressurser til å kunne følge opp at forbudslisten overholdes. 
 
Naturlig atferd som velferdsindikator 

Endring i atferd er ofte det første man ser hos dyr som ikke får dekket sine behov eller som er utsatt for 
skader eller sykdom, og kan i mange tilfeller være det eneste som viser at dyret ikke har det bra. Den 
naturlige atferden er artsspesifikk, og er dermed mulig å standardisere. 

Dyrebeskyttelsen Norge mener naturlig atferd må innføres som en velferdsindikator. 

Dyrepåkjørsler 

Det er nødvendig å få til en bedre håndtering av dyrepåkjørsler for alle typer av dyr.  

I takt med økende befolkningsvekst, infrastruktur og transport øker også antallet ulykker mellom 
kjøretøy og dyr, og i dag blir et stort antall dyr påkjørt og drept langs veiene og jernbanelinjene i Norge. 
Mange titusen dyrepåkjørsler i året er en stor utfordring for dyrevelferden og samfunnet, ikke minst 
fordi mange dyr ikke får den hjelpen situasjonen krever.  

 Selv om den store majoriteten av dyrene som blir påkjørt langs jernbanen og veiene er ville dyr, så er 
det også mange sports- og familiedyr som blir påkjørt. På tross av at man har ulike registre for 
dyrepåkjørsler og artstype, er det store mørketall i registreringen. Påkjørsler av mindre dyr og 
familiedyr blir ofte ikke registrert overhodet, og det skjer mange påkjørsler som ikke blir meldt inn, 
dette må bli langt bedre.  
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Forundersøkelser viser at det per i dag er store utfordringer med håndteringen av dyrepåkjørslene, 
både ved påkjørsler av vilt, tamdyr og familiedyr. Per i dag er det ikke noe helhetlig system for å 
håndtere dyrepåkjørsler på en god måte, og det er behov for at det kommer på plass et mer effektivt 
system som kan gjøre det enklere for bilistene å melde fra, noe som kan bidra til å minske 
tidsressursene til nødetater og fallviltjegere, samt spare dyrelidelser. Det er behov for langt bedre 
kommunikasjon og utvikling av kommunikasjonsverktøy, både for de som har kjørt på dyrene, for å 
finne dyrenes eiere, og informasjon ved avlivning.  

Dyrebeskyttelsen Norge ønsker at et krav/en lov om en bedre håndtering av dyrepåkjørsler skal inngå i 
den nye dyrevelferdsmeldingen, både når det gjelder å legge til rette for varsling av skadede dyr og for 
at man får en sikrere og mer effektiv måte å gjøre ettersøk av skadede dyr. For at dette skal prioriteres 
er det nødvendig med fokus fra berørte myndigheter. Se mer om dette temaet i vedlegg 1. 

 
Dyrehold og dyrevelferd i introduksjonsprogrammet for asylsøkere 

Kommunene har plikt til å sørge for at nyankomne innvandrere bosatt i kommunen får mulighet til å 
delta i et introduksjonsprogram. Programmet tar blant annet for seg opplæring i samfunnskunnskap 
(https://introduksjonsprogrammet.imdi.no/innhold/#:~:text=Introduksjonsprogrammet%20skal%20bes
t%C3%A5%20av%20obligatorisk,og%20arbeids%2D%20eller%20utdanningsrettede%20elementer). 

Dyrebeskyttelsen Norge opplever at innvandrere anskaffer dyr, men har veldig lite kunnskap om 
dyrearten og hvordan de skal holdes. I tillegg vil kunnskap om hold av dyr og om dyrevelferd kunne 
være svært annerledes i det landet personen kommer fra enn i Norge. Vi mener derfor det er viktig at 
innvandrere får helt grunnleggende kunnskap om hvordan vi ser på dyr i Norge, hvordan dyrene 
holdes, dyrevelferd og lovverket.  

 

Ville dyr 

Fredning av alle dyr i hekke- og ynglingstiden 

I hekke- og ynglingstiden, når dyrene har unger vår og sommer, skal de være fredet. Dette er viktig for 
blant annet å unngå at mor dør fra ungene sine, som vil medføre lidelse og død. Fredningen gjelder 
dessverre ikke for alle ville dyr i Norge i dag, blant annet vil mange av dyrene som regnes som 
fremmede arter være jaktbare hele året. I tillegg er det tillatt med skadefelling av et stort antall ville 
dyr i hekke- og ynglingstiden.  

Dyrebeskyttelsen Norge mener at kravet om fredning i hekke- og ynglingstiden skal gjelde alle dyr og 
være ufravikelig.  

 
 

 

 

https://introduksjonsprogrammet.imdi.no/innhold/#:%7E:text=Introduksjonsprogrammet%20skal%20best%C3%A5%20av%20obligatorisk,og%20arbeids%2D%20eller%20utdanningsrettede%20elementer
https://introduksjonsprogrammet.imdi.no/innhold/#:%7E:text=Introduksjonsprogrammet%20skal%20best%C3%A5%20av%20obligatorisk,og%20arbeids%2D%20eller%20utdanningsrettede%20elementer
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Forbud mot fellefangst 

Bruk av feller for å fange dyr er relativt vanlig i Norge. Feller vil enten avlive dyret eller fange dyret 
levende. Det brukes ulike typer feller, blant annet slagfeller som skal drepe dyret med et slag i 
nakke/halsområdet, båsfeller hvor dyret fanges levende og snarer som brukes for å fange rype. Feller 
skal være merket med brukers navn og kontaktinformasjon, de skal sjekkes jevnlig og skal ikke settes 
opp på en måte som gjør at viltet lider unødig eller at andre dyr kan gå i fellen.  

Dyrebeskyttelsen Norge får årlig inn meldinger om blant annet feller som er umerket, feller som 
fanger/skader andre dyrearter (blant annet katt) og slagfeller som ikke treffer på en måte som tar livet 
av dyret, men som i stedet medfører stor grad av lidelse.  

Dyrebeskyttelsen Norge mener det må bli forbudt å utføre fellefangst i Norge.  
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Innspill sports- og familiedyr 

ID-merking av familiedyr 

Dyrebeskyttelsen Norge mener det må bli lovpålagt ID-merking av familiedyr i Norge. Dette har vi 
skrevet mer om i forrige innspillsrunde, men ønsker å ta med at siden den gang har Sverige innført 
pålagt ID-merking av katt, og fra og med 2023 skal alle katter i Sverige ID-merkes og være registrert hos 
Jordbruksverket. Også England har vedtatt obligatorisk ID-merking for katter over 20 ukers alder og 
dette iverksettes juni 2024 (https://www.gov.uk/government/news/treasured-pets-now-safer-as-
microchipping-for-cats-becomes-compulsory). Et slikt påbud må også vedtas i Norge! 

Mattilsynet har på oppdrag fra Landbruks- og matdepartementet utredet behovet for obligatorisk ID-
merking hos hund, og kom frem til at det bør innføres et krav om ID-merking av alle norske hunder. 
Dette er svært positivt, men et slik krav bør ikke bare gjelde hund, men også alle andre familiedyr som 
kan ID-merkes.  

ID-merking er blant annet viktig for:  

- god dyrevelferd 
- å sikre dyrs rettigheter 
- å forhindre hjemløshet 
- Mattilsynets forvaltningsarbeid 
- politiets håndtering av straffbare lovbrudd 
- god dyrehelse/diagnoseregister 
- hjemløse katter er en trussel for villfugl 

 

Registering av omplasseringsorganisasjoner 

I dagens samfunn er det vesentlig at det finnes ideelle organisasjoner som tar inn og omplasserer dyr, 
både hjemløse dyr og dyr eier ikke vil/kan ha lenger. For å sikre at dette foregår på en 
dyrevelferdsmessig måte, er det viktig at det finnes en oversikt over omplasseringsorganisasjonene. 
Forskrift om omsetning og midlertidig hold av dyr krever at virksomheter som omfattes av forskriften, 
skal meldes til Mattilsynet på fastsatt skjema. Meldingen skal inneholde nødvendige og relevante 
opplysninger om den ansvarlige for virksomheten, datoen for oppstart, virksomhetens aktivitet og 
kompetansen i virksomheten.  

Dyrebeskyttelsen Norges erfaring er at Mattilsynet ikke har oversikt over dette. Et nasjonalt register er 
avgjørende for at Mattilsynet skal kunne følge opp disse organisasjonene og ivareta dyrene på en god 
måte. 

https://www.gov.uk/government/news/treasured-pets-now-safer-as-microchipping-for-cats-becomes-compulsory
https://www.gov.uk/government/news/treasured-pets-now-safer-as-microchipping-for-cats-becomes-compulsory
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Brannsikring  

I forskrift om omsetning og midlertidig hold av dyr er det krav om at næring som driver med omsetning 
og midlertidig hold av dyr, samt omplasseringsorganisasjoner, skal ha et tilstrekkelig antall 
rømningsveier og brannslukningsutstyr som er hensiktsmessig plassert, samt et egnet 
brannvarslingsanlegg hvis det ikke er åpenbart unødvendig. Dyrebeskyttelsen Norge mener det er viktig 
med strenge krav for brannsikring i bygg der dyr oppstalles. Vi ber derfor om at det ses på behovet for 
sprinkelanlegg i disse byggene, spesielt der dyr står oppstallet uten at det er mennesker til stede hele 
døgnet. 

 
Dyreholders kompetanse  

Dyrebeskyttelsen Norge synes det er bra at dyrevelferdsloven stiller krav til dyreholders kompetanse. 
Vi mener allikevel at dette kravet er for lite spesifisert, spesielt for familiedyrene. Det er bra at det 
finnes veiledere for hold av ulike familiedyr, men det bør utvikles forskrifter som regulerer disse 
dyreholdene i større grad. Det er et stort antall dyr dette gjelder, og vi mener dyrehold som regnes som 
hobbyvirksomhet må reguleres bedre. 

Dyrebeskyttelsen Norge kom i forbindelse med endring av hundeloven med et forslag om sertifisering 
av hundeeier f.eks. ved nettkurs med eksamen, for å sikre at kompetansekravet blir oppfylt. Dette 
mener vi vil være et viktig tiltak for å øke hundeeieres kompetanse og redusere risikoen for at hunder 
er til sjenanse eller fare for samfunnet. Dessverre er det mange hundeiere som anskaffer 
hundetyper/raser som ikke passer til deres kunnskapsnivå, livsstil og bruksområde, noe som kan 
medføre dårlig velferd både for hund og mennesker i familien.  

Et slikt nettkurs bør finnes for alle typer familie- og hobbydyr. Det må være påbudt for ny dyreeier å 
fremlegge bevis på fullført kurs før de kan anskaffe dyret. Dette må kobles opp mot obligatorisk ID-
merking av familiedyr.   

Ett motargument vi ofte får når det gjelder hund, er at det vil være vanskelig å lage et kurs som dekker 
alle hunderaser, bruksområder osv. Vi mener det viktigste her er grunnleggende informasjon om 
hundehold og hunders grunnleggende behov, som for de fleste vil være likt uavhengig av type hund og 
hundehold. Mattilsynets brosjyre om hold av hund er et godt utgangspunkt. I tillegg vil informasjon om 
for eksempel hva ulike typer hunder har behov for, trenings- og aktiviseringsmetoder og kostnader 
forbundet med hundehold være viktig informasjon.  

Et dyreregister, der både dyrets unike ID-nummer og dyreeiers sertifisering blir registrert, vil gjøre det 
enklere for blant annet Mattilsynet og politiet å utføre jobbene sine, samtidig som det vil øke dyrenes 
rettssikkerhet.  
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Kattekolonier 

Innføring av obligatorisk ID-merking av katt, vil være viktig for å kunne få varige endringer når det 
kommer til den store utfordringen vi har i dag med kattekolonier. Som nevnt tidligere, er det nå innført 
påbudt ID-merking av katter eldre enn 4 måneder i Sverige. I Sverige er det regler for når en person blir 
ansett som eier av en katt. Dette skjer blant annet når personen ser til og tar vare på katten, gir den 
mat og vann og tar den med til veterinær for behandling (både forebyggende og ved sykdom og 
skader). I det en person for eksempel starter å mate en hjemløs katt og skaper et avhengighetsforhold, 
blir personen sett på som katteeier og er dermed pliktig til å ID-merke katten og registrere dette hos 
Jordbruksverket. Altså blir det forbudt å mate hjemløse katter uten å samtidig melde ifra om dette til 
staten. I Norge har vi også regler for når man blir sett på som dyreeier. Dette er fra Mattilsynets 
hjemmeside (https://www.mattilsynet.no/dyr/kjaeledyr/katt/tilsynsveileder-for-katt?kapittel=9-
forvillede-eller-eierlse-katter):  

«Den som gir en katt omsorg og skaper et avhengighetsforhold kan være å anse som dyreholder. Det 
betyr at den som begynner å mate en eller flere katter, og dette antar et visst omfang, også må være 
bevisst på at de påtar seg omsorgsansvaret etter dyrevelferdsloven. Med "et visst omfang" menes at 
katten oppfatter vedkommende som omsorgsperson og oppholder seg i nærheten med forventninger 
om å bli fôret. Den som påtar seg et slikt ansvar, påtar seg også ansvar for fôring, stell, helsehjelp og 
annen oppfølging av katten og eventuelle ungekull. Dette inkluderer også ansvaret for å kontakte 
veterinær når situasjonen krever det.»  

Det betyr at med krav om ID-merking av katt, vil slike kattehold måtte registreres i forbindelse med ID-
merking.  

 
Hest 

På lik linje med familiedyr, mener Dyrebeskyttelsen Norge at det må bli påbudt med sertifisering av 
personer som har ansvar for hold og bruk av hest. Helt grunnleggende kunnskap om hest kan formidles 
på tilsvarende måte som for familiedyr, for eksempel nettkurs med eksamen.  

Dyrebeskyttelsen Norge mener det må konkrete endringer til i forskrift om velferd for hest, for at dette 
regelverket skal være i tråd med hestens behov.  

Foreslåtte endringer: 

• Spiltau må forbys som oppstallingsmetode for hest 
• Kravet om minst 2 timer med fri bevegelse hver dag er altfor lite, dette må økes betraktelig for 

at hester skal kunne ha god helse og god velferd 
• Trening kan ikke erstatte hestens behov og rett til fri bevegelse 
• Uteområder må være store nok til at hestene bevege seg fritt og naturlig i alle gangarter 
• Flokktilhørighet er viktig for hester, blant annet for sosialisering og stressmestring. Hester skal 

ikke stå alene og har behov for minst én sosial partner  

 

https://www.mattilsynet.no/dyr/kjaeledyr/katt/tilsynsveileder-for-katt?kapittel=9-forvillede-eller-eierlse-katter
https://www.mattilsynet.no/dyr/kjaeledyr/katt/tilsynsveileder-for-katt?kapittel=9-forvillede-eller-eierlse-katter
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I den gamle dyrevernloven var det fram til 2001 forbudt å selge hester over 20 år. Dyrebeskyttelsen 
Norge har fått flere meldinger om utfordringer i forbindelse med salg av gamle hester, der hestene i 
mange tilfeller har behov for spesialisert stell og fôring tilpasset deres alder og helsetilstand. Det er 
vesentlig for hestens velferd at ny eier ser hestens behov og har ressurser til å tilby hesten det den 
trenger for å ha et godt liv. For å forhindre at gamle hester med sykdom/skader går videre til eiere som 
ikke har forutsetning for å tilby hesten en god alderdom, må det ved bytte av eier for eldre hester 
foreligge klare føringer i regelverket.  

 
Uetisk avl av hund (og andre sports- og familiedyr) 

Status politisk 

Lagmannsretten var enige med tingrettens dom på cavalier king charles spaniel. To rettsinstanser har 
altså etablert, gjennom rasen cavalier king charles spaniel, at deler av dagens avlspraksis foregår i strid 
med loven. Hundeavlssaken ble anket videre til Norges Høyesterett hvor saken ble behandlet i august 
2023. Endelig dom ventes rundt månedsskiftet september/oktober.   

Hva sier de andre organisasjonene? 

70 forskere og fagfolk hadde en felles kronikk på trykk i VG i juli 2023, hvor de ber om at hundeavlen 
endres. De ber om at «Politikere og lovgivere må sørge for at lovverket rundt hundevelferd, helse og 
avl er sterkt og som et minimum følge EUs retningslinjer for ansvarlig hundeoppdrett. Avl som gir 
redusert dyrevelferd, ekstreme utseender og høy innavl må forbys.» Og videre at «Myndigheter som 
har ansvar for å håndheve dyrevelferdslovgivningen skal ivareta denne oppgaven. Ansvaret for å sørge 
for at lovgivningen gjennomføres er av offentlig interesse.» 
(https://www.vg.no/nyheter/meninger/i/VPXm51/hundeavl-maa-endres-skadelig-for-hunden) 

Veterinærforeningens president Bente Akselsen, hadde en kronikk på trykk i NRK ytring hvor hun blant 
annet skriver: «…….vi ønsker bevisstgjøring om lovverket og en tydeligere håndheving, som effektivt 
stopper usunn avl – og vi håper avgjørelsen i saken blir klargjørende. Lovverket er allerede 
tydelig. Dyrevelferdsloven sier at det ikke er lov å avle frem dyr der muligheten til å utøve naturlig 
adferd er redusert. Likevel klarer vi ikke å stoppe den usunne praksisen.» 
(https://www.nrk.no/ytring/hunder-som-lider-for-utseendet-1.16444313) 

 
Oppdrett av selskapsfugler  

Det må generelt bli bedre velferd for «burfugler» i Norge, men i dette innspillet har vi satt fokus på 
oppdrett av selskapsfugler. I dag er det utbredt praksis å skille kyllingene fra foreldrene innen dag 12, 
noe som er altfor tidlig. Kyllingene blir deretter tvangsfôret av mennesker med sonde. Dette mener 
Dyrebeskyttelsen Norge bryter med flere paragrafer i dyrevelferdsloven, blant annet § 24 som sier at 
dyr skal ikke tvangsfôres eller tvangsvannes, med mindre det skjer av dyrehelsemessig grunn.  

 

 

https://www.vg.no/nyheter/meninger/i/VPXm51/hundeavl-maa-endres-skadelig-for-hunden
https://www.nrk.no/ytring/hunder-som-lider-for-utseendet-1.16444313
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Fugler som tas så tidlig fra sine foreldre, mister naturlig oppdragelse fra foreldrene og blir i stor grad 
preget på mennesker i stedet, med risiko for å utvikle ulike atferdsutfordringer. Se mer om dette i 
vedlegg 2. 

Dyrebeskyttelsen Norge ber om at rutinemessig tidlig avvenning og tvangsfôring av selskapsfugler blir 
forbudt. 

 

Krav til dyretrenere, atferdsterapeuter mm 

I dag er det ingen formelle krav til personer som tilbyr for eksempel hundekurs, private treningstimer 
eller atferdsterapi. Dette mener Dyrebeskyttelsen Norge er veldig uheldig. Blant annet vil feilaktig 
treningsmetoder og feil bruk av treningsmidler kunne gi uønskede og alvorlige konsekvenser for både 
dyr og eier.  

Dyrebeskyttelsen Norge mener det er viktig å stille krav til formell kompetanse og at det må fastsettes 
hva som er minimum av utdanning.  

 

Trening av dyr i media 

Dyr er ofte med i ulike tv-programmer, og programmer som viser trening av hund har blitt populære 
blant befolkningen. Programmer som viser feil behandling og feil trening av dyr er svært skadelig, siden 
dette når ut til mange, både voksne og barn. Spesielt metoder som skal endre et dyrs atferd, kan få 
store konsekvenser dersom det brukes feil tiltak, og dyrets atferd kan forverres. I verste fall kan 
atferden bli farlig for dyret selv, andre dyr eller mennesker.    

Dyrebeskyttelsen Norge mener det må stilles krav til treneres kompetanse og dette må verifiseres slik 
at det som vises til befolkningen er i tråd med lovverket og ivaretar dyret på en god måte. 

 

Angrerett ved kjøp av syke dyr 

Mange hunder, og andre familiedyr, har arvelige sykdommer og defekter som kan gi stor grad av 
lidelse. Siden de fleste oppdrettere av familiedyr gjør dette på hobbybasis, er det kjøpsloven som 
gjelder ved reklamasjon. 

Dyrebeskyttelsen Norge opplever at stadig flere dyreeiere ønsker å heve kjøpet, eventuelt også få 
erstatning ved kjøp av dyr som ikke samsvarer med det man kunne forvente ut fra blant annet selgers 
opplysninger.  
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I utgangspunktet mener vi at kjøper er pliktig til å sette seg grundig inn i arten/rasens eventuelle 
helseutfordringer før de anskaffer dyret. Samtidig er det oppdretter/selgers plikt, jf. § 27 i 
dyrevelferdsloven, å opplyse kjøper om eventuelle utfordringer/sykdommer dyret kan utvikle, ofte 
bare ved å tilhøre en spesiell rase.  

Det bør foreligge klare retningslinjer for hvordan man skal håndtere en slik klage der kjøper får 
medhold, og dyrets velferd må stå i fokus. I tilfeller der kjøper ønsker å beholde dyret, selv om de får 
kjøpesum refundert, bør det være prioritert. Det er oftest ikke i dyrets interesse å måtte flytte til et 
nytt hjem dersom det ikke er ønskelig fra eiers side.  

 

Dyr i rettsvesenet 

I forbindelse med høring av ny hundelov, la Dyrebeskyttelsen Norge stor vekt på behovet for at en 
sakkyndig med formell kompetanse på atferd skulle vurdere hunden før det ble fattet vedtak om 
avliving. Dette vil også være viktig for andre dyrearter der dyrets atferd er relevant i saken. Dette er 
viktig for en helhetlig vurdering, og for å forhindre at for eksempel hunder avlives på feil grunnlag.  

Dessverre ble dette ikke tatt til etterretning i den nye hundeloven, men vi mener det er en aktuell 
problemstilling i arbeidet med dyrevelferdsmeldingen.  
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Innspill dyr i landbruket 

 
I tillegg til vårt innspill fra august 2022, viser vi her til vårt siste innspill om dyr i landbruket. Dette 
innspillet er datert 28.04.2023, og svarer på departementets ønske om beskrivelse av dagens dyrehold 
for produksjonsdyrene storfe, svin, småfe og fjørfe. Her har vi også tatt med hva Dyrebeskyttelsen 
Norge mener må endres i forhold til dagens praksis for dyr i landbruket. Dette innspillet er lagt ved som 
vedlegg 3. 

 
Er dyrevelferdsloven god nok? 
 
Dyrebeskyttelsen Norge mener at loven er god nok til å sikre at de ulike dyreartene kan ha et liv verdt å 
leve. Dyrevelferdslovens paragraf 23 er helt tydelig på at dyr blant annet skal få mulighet til 
stimulerende aktiviteter og naturlig atferd. Dersom spørsmålet er om lovens ordlyd i dag brukes til 
dyrenes beste, må vi nok i mange tilfeller svare nei. Det finnes mye kunnskap om dyrenes 
grunnleggende behov, og heldigvis begynner vi også å få mer kunnskap om hva dyrene selv ønsker. 
Mye av dagens forskning på dyrevelferd består i å finne ut hva det er som beriker dyrenes liv og gir 
dem positive følelser og opplevelser.  

Dyrebeskyttelsen Norges opplevelse er at i mange tilfeller må dyrenes behov vike til fordel for andre 
interesser, blant annet økonomi og tradisjon. Det er viktig at de valgene vi tar på dyrs vegne er basert 
på nyeste forskning, og at forskningsresultater som er viktig for å gi dyrene i landbruket bedre liv blir 
tatt hensyn til.  

 
Bedre brannsikring i dyrerom (fjøs og stall) 

Det er krav til brannsikring, brannvarsling, brannslukningsutstyr og rømningsvei i stall og fjøs. Allikevel 
er det hvert år branner som skader og tar livet av mange dyr. Dyrebeskyttelsen Norge ber om at det tas 
en gjennomgang av dagens krav og at det blir vurdert om sprinkelsystem bør være et krav i dyrerom.   

 
Dyrevelferdsmerking av animalske produkter 

I EU arbeides det med et strengere dyrevelferdsregelverk, og det arbeides også for en felles ordning 
med dyrevelferdsmerking på matvarer. Dyrebeskyttelsen Norge mener det er viktig å informere om 
forholdene dyrene har levd under, om lengde på transport til slakteri og om dyrene har blitt bedøvet i 
forbindelse med slakteprosessen. Dette vil gjøre det enklere for forbrukere å velge produkter der 
dyrene har hatt det bedre enn gjennomsnittet. Det vil også være viktig å belønne bønder som gir 
dyrene sine bedre velferd enn lovens minimumskrav.  

 

 

 


